
terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.347.315/0001-51  

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da 
Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE E ARMARINHO, PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RUY 
BARBOSA – BAHIA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara 
vencedora do certame a empresa: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTO DE 
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA; CNPJ: 73.693.665/0001-00, como vencedora do 
certame com a proposta para o lote I no valor de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos 
reais), lote II no valor de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais), lote III no valor de 
R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), lote IV no valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e 
oitocentos reais), lote V no valor de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), lote VI 
no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) lote VII no valor de 2.830,00 (dois 
mil oitocentos e trinta reais), lote VIII no valor de R$ 3.420,00 (três mil quatrocentos e 
vinte reais) lote IX no valor de R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais), lote X no 
valor de 6.150,00 (seis mil cento e cinquenta reais), lote XI no valor de R$ 4.830,00 
(quatro mil oitocentos e trinta reais), lote XII no valor de R$ 69.800,00 (sessenta e nove 
mil e oitocentos reais), lote XIII no valor de R$ 6.260,00 (seis mil duzentos e sessenta 
reais), lote XIV no valor de 14.100,00 (quatorze mil e cem reais), lote XV no valor de R$ 
13.200,00 (treze mil e duzentos reais), lote XVI no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil 
reais), lote XVII no valor de R$ 662,00 (seiscentos e sessenta e dois reais), lote XVIII no 
valor de R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais), lote XIX não houve interessado, 
lote XX no valor de 42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos reais), lote XXI no valor 
de 14.700,00 (quatorze mil  setecentos reais), lote XXII no valor de 70.500,00 (setenta 
mil e quinhentos reais), lote XXIII não houve interessado, lote XXIV no valor de 
39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos reais), lote XXV não houve interessado, lote 
XXVI, 10.124,00 (dez mil cento e vinte e quatro reais) lote XXVII, 10.300,00 (dez mil e 
trezentos reais), Ruy Barbosa – Bahia, 21 de fevereiro de 2017. Luíz Claudio Miranda 
Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E66D9A970BFC12F850DBA16091809A2



terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.347.315/0001-51  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 005/2017 – Contrato nº 066/2017 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. Contratado: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTO DE 
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA; CNPJ: 73.693.665/0001-00. CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE E ARMARINHO, PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RUY 
BARBOSA – BAHIA. Valor: lote I no valor de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), 
lote II no valor de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais), lote III no valor de R$ 
5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), lote IV no valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e 
oitocentos reais), lote V no valor de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), lote VI 
no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) lote VII no valor de 2.830,00 (dois 
mil oitocentos e trinta reais), lote VIII no valor de R$ 3.420,00 (três mil quatrocentos e 
vinte reais) lote IX no valor de R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais), lote X no 
valor de 6.150,00 (seis mil cento e cinquenta reais), lote XI no valor de R$ 4.830,00 
(quatro mil oitocentos e trinta reais), lote XII no valor de R$ 69.800,00 (sessenta e nove 
mil e oitocentos reais), lote XIII no valor de R$ 6.260,00 (seis mil duzentos e sessenta 
reais), lote XIV no valor de 14.100,00 (quatorze mil e cem reais), lote XV no valor de R$ 
13.200,00 (treze mil e duzentos reais), lote XVI no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil 
reais), lote XVII no valor de R$ 662,00 (seiscentos e sessenta e dois reais), lote XVIII no 
valor de R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais), lote XIX não houve interessado, 
lote XX no valor de 42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos reais), lote XXI no valor 
de 14.700,00 (quatorze mil  setecentos reais), lote XXII no valor de 70.500,00 (setenta 
mil e quinhentos reais), lote XXIII não houve interessado, lote XXIV no valor de 
39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos reais), lote XXV não houve interessado, lote 
XXVI, 10.124,00 (dez mil cento e vinte e quatro reais), lote XXVII 10.300,00 (dez mil 
trezentos reais). Ruy Barbosa – Bahia, 02 de março de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires 
– Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E66D9A970BFC12F850DBA16091809A2



terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da 
Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2017. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços no transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino do 
município. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora 
do certame a empresa: TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 
05.245.955/0001-22, como vencedora do certame com a proposta para o lote I no 
valor de R$ 3.060.000,00 (três milhões sessenta mil reais), Ruy Barbosa – Bahia, 02 de 
março de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 010/2017 – Contrato nº 089/2017 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. Contratado: TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTE 
LTDA, CNPJ: 05.245.955/0001-22. Contratação de empresa para prestação de serviços no 
transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino do município. Valor: lote I no valor 
de R$ 3.060,000,00 (três milhões e sessenta mil reais). Vigência até 02 marços 2018 
Ruy Barbosa – Bahia, 02 de março de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito 
Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E66D9A970BFC12F850DBA16091809A2



terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da 
Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS 
CRECHES E UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO. Após a análise documental e o 
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: SUPERMERCADO 
PAGUE POUCO LTDA - ME; CNPJ: 24.210.261-0001-02, como vencedora do certame 
com a proposta para o lote I no valor de R$ 595.500,00 (quinhentos e noventa e cinco 
mil e quinhentos reais); JOSE ANTONIO LOPES NERY; CNPJ: 08.352.818/0001-85, como 
vencedora do certame com a proposta para o lote II no valor de R$ 244.900,00 
(duzentos e quarenta e quatro mil e novecentos reais); ANDRE SILVA BARBERNINO - 
ME; CNPJ: 24.806.592-0001-00, como vencedora do certame com a proposta para o 
lote III no valor de R$ 514.000,00 (quinhentos e quatorze mil reais); JOSELITO DAS 
NEVES DE SOUZA - ME; CNPJ: 19.733.611/0001-77, como vencedora do certame com 
a proposta para o lote IV no valor de R$ 70.400,00 (setenta mil e quatrocentos reais), 
Ruy Barbosa – Bahia, 31 de março de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito 
Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 018/2017 – Contratos nºs 118A, 118B, 118C, 118D/2017 – 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. Contratado: SUPERMERCADO 
PAGUE POUCO LTDA - ME; CNPJ: 24.210.261/0001-02; Valor: lote I no valor de R$ 
595.500,00 (quinhentos e noventa e cinco mil e quinhentos reais), Contratado: JOSE 
ANTONIO LOPES NERY - ME; CNPJ: 08.352.818/0001-85; Valor: lote II no valor de R$ 
244.900,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e novecentos reais), Contratado: ANDRE 
SILVA BARBERINO - ME; CNPJ: 24.806.592/0001-00; Valor: lote III no valor de R$ 
514.000,00 (quinhentos e quatorze mil reais), Contratado: JOSELITO DAS NEVES DE 
SOUZA - ME; CNPJ: 19.733.611/0001-77; Valor: lote IV no valor de R$ 70.400,00 
(setenta mil e quatrocentos reais) Ruy Barbosa – Bahia, 31 de março de 2017, 
contratos validos até dia 31 de março de 2018. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito 
Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E66D9A970BFC12F850DBA16091809A2



terça-feira, 25 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00057 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E66D9A970BFC12F850DBA16091809A2


		2017-04-25T09:46:07-0300




